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OʻQUVCHILARNING JISMONIY MADANIYATINI RIVOJLANTIRISHNING ETNO-
PEDAGOGIK ASOSLARINI TAKOMILLASHTIRISH 

 
СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ЭТНОПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ОСНОВЫ РАЗВИТИЯ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ ОПЕКУНОВ 
 

IMPROVEMENT OF THE ETHNO-PEDAGOGICAL BASIS OF THE DEVELOPMENT OF 
THE PHYSICAL CULTURE OF THE GUARDIANS 

 
Neʼmatov Mashxurbek Inomjon oʻgʻli1 

1Jismoniy tarbiya va sport boʻyicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va malakasini oshirish 
Instituti Fargʻona filiali, “Jismoniy tarbiya, sport nazariyasi va uslubiyati” kafedrasi oʻqituvchisi 

 
Annotatsiya 

Ushbu maqola oʻquvchilarni jismoniy madaniyatini rivojlantirishning etnopedagogik asoslarini takomillashtirish, 
oʻz xalqi va boshqa xalqlarning madaniyati, urf-odati, qadriyatlari,tarixi va boshqalar toʻgʻrisida yozilgan. 

Аннотация 
В данной статье написано о совершенствовании этнопедагогических основ развития физической 

культуры студентов, культуры, традиций, ценностей, истории и т.д. своего народа и других народов. 
Abstract 

This article is written about the improvement of the ethno-pedagogical foundations of the development of the 
physical culture of students, the culture, traditions, values, history, etc. of their own people and other peoples. 

 
Kalit soʻzlar: maqsad, urf-odati, qadriyatlari, tarixi, dini, qadr-qimmati, fazilatlari, anʼanalari,etno-pedagogik, 

komponentlar, milliy madaniyati.  
Ключевые слова: цель, традиция, ценности, история, религия, достоинство, качества, традиции, 

этнопедагогические, компоненты, национальная культура. 
Key words: purpose, tradition, values, history, religion, dignity, qualities, traditions, ethno-pedagogical, 

components, national culture. 

 
KIRISH 

Bugungi kunda koʻp millatli boʻlgan mamlakatimizni yuksalish davridagi taʼlim-tarbiya 
masalalari davlat taraqqiyotining asosiy yoʻnalishlariga va xalq taʼlimining hozirgi kundagi dolzarb 
masalalaridan biri aylanganini taʼkidlamoqchimiz. Xususan oʻquvchilarning etnopedagogik jihatdan 
jismoniy madaniyatini rivojlantirishda koʻp millatli tarkibi boʻlgan oʻquv-tarbiya muassasasidagi 
taʼlimning mazmuni uchta bir-biriga bogʻliq tizimlar orqali amalga oshiriladi Ushbu tizimlar 
quyidagilardan iborat 1) taʼlim tizimining maqsadi, 2) umumiy oʻrta taʼlim olish 3) oʻquvchilarni milliy 
madaniyat, til, tarix va anʼanalarga jalb qilishdir. Hozirgi kunda oʻquvchilarni milliy madaniyat, til, 
tarix va anʼanalarga jalb qilish va oʻz xalqi va boshqa xalqlarning madaniyatini oʻrganish turli millat 
vakillarining bagʻrikenglik, madaniy muloqotini shakllantirish zarurligiga asoslanadi. Ushbu tizim 
milliy madaniyatning boyligini toʻliq ifodalovchi taʼlim mazmuniga bunday yondashuvni talab qiladi. 
Shu maqsadda “taʼlim etnopedagogikasi” mavzusida tajriba maydonchasi tashkil etildi, unda 
etnopedagogik taʼlim sharoitida oʻquvchilarga ijodiy bilimlar uchun sharoitlar taqdim etiladi: 

- ularni asrlar davomida toʻplangan maʼnaviy qadriyatlarga kiritish; 
- shaxsiy, maʼnaviy fazilatlarni rivojlantirish; 
- tadqiqot, qidiruv ishlarini olib borish qobiliyatlarini shakllantirish; 
- jamiyatda ijobiy xatti-harakatlar koʻnikmalarini rivojlantirish, bu oʻz-oʻzini rivojlantirishga 

qodir boʻlgan shaxsni shakllantirishga yordam beradi. Bu esa yuqori darajadagi madaniyat bilan, 
boshqasining yomonligini anglatmaydi, boshqa narsalarga nisbatan bagʻrikenglik demokratik 
jamiyatning asosiy xususiyatlaridan biridir. 

Jismoniy madaniyat tarixi va sportni boshqarish fani mutaxassis kadrlar tayyorlash, 
aholining, ayniqsa oʻquvchi-yoshlarning nazariy bilimlarini boyitishda xizmat qiladi. Bunda jismoniy 
tarbiya nazariyasi va uslubiyati, pedagogika, tarix va boshqa fanlar, ayniqsa sport fanlari (ixtisoslik) 
bilan uzviy aloqada boʻlib, ularning mazmuni, maqsadi va vazifalariga tayanadi. Shu asosda 
quyidagi vazifalarni amalga oshiradi, yaʼni:  

- qadimgi ajdodlar va yaqin oʻtmishdagi xalqlarning jismoniy madaniyati bilan tanishtirish;  
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- zamonaviy sport turlarining shakllanish tarixi, rivojlanish jarayonlari va umumxalq sport 
tadbirlarining tashkil etilishiga doir maʼlumotlar berish;  

- jahon xalqlari orasida mashhur boʻlgan sport turlari va unga eʼtibor beruvchi taraqqiy etgan 
mamlakatlarning faoliyatlarini bayon etish;  

- Oʻzbekistonda jismoniy madaniyat va sportning rivojlanish tarixiy davrlari haqida tafsilotlar 
bildirish;  

- xalqaro sport va olimpiya harakati ning mazmunlari, maqsad va vazifalarini ochib berish;  
- mazkur fanni oʻrganish yoʻllari (metodlar) ni oʻrgatish;  
- buyuk kelajak sport taraqqiyoti haqida mulohazalar bildirish va hokazolar. Insoniyat tarixi 

olamida jismoniy madaniyat va sport eng muhim ijtimoiy-tarbiyaviy va madaniyat sifatida qoʻllanilib 
kelinganligi ilmiy-nazariy hamda pedagogik jihatdan isbot etilgan.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Oʻquvchilarning jismoniy madaniyatini rivojlantirishning etnopedagogika asoslarini 

takomillashtirishda E.Xakimovning, A.Izmaylov, S.Ubaydullaev va boshqalarning ilmiy–tadqiqot 
ishlari eʼtiborga molik. Shunga koʻra Etnopedagogika fan sifatida bir necha tarkibiy elementlarni oʻz 
ichiga oladi. Ularning orasida muayyan nuqtai nazardan bolaning fiziologiyasi, ruhi va ijtimoiy 
rivojlanishini oʻrganadigan detektivlik faoliyati mavjud.Shuningdek, ushbu taʼlim metodikasi filiali 
mashhur didaktikalardir. Bu taʼlimotlar, koʻrsatmalar va tushuntirishlarning maʼnosini ochib beradi. 
Shuningdek, etnopedagogikada pedagogik deontologiya boʻlib, u zaruriyatni, muayyan xatti-
harakatlar normalarini, qoidalarni bajarishga majburlashni oʻrganadi. Bu yoʻnalish sizni oilangiz, 
ota-bobolaringiz, tarixingiz va madaniyatingizni hurmat qilishingizga oʻrgatadi. Boshqa tuzilmaviy 
birlik — bu oilaviy pedagogika. Bu sohada etnopedagogika ota-onalarga bolalarni tarbiyalashda 
maslahat beradi. Zamonaviy jamiyatda bu sanoat katta hajmga ega. Bu farzandlar ongida, ota-ona 
va ota-onaga sigʻinishdir.Etno pedagogikaning bu yoʻnalishi bolalarni boʻlajak zaiflikka, nikohga, 
turmush oʻrtoqlar oʻrtasidagi oilaviy munosabatlarga tayyorlaydi. Taklif etilgan fanning vazifasi 
nafaqat bolalarning, balki ularning ota-onalarining ham taʼlimotidir. Bu oʻquv jarayonini amalga 
oshirish yoʻllari, usullari va usullarini koʻrsatadi. Ota-onalar farzandiga axloqiy tushunchani, jamiyat 
bilan oʻzaro munosabatlarni tushunish uchun pedagogik mahorat asoslariga ega boʻlishi kerak. 

Jismoniy madaniyatning muhim tarkibiy qismi hisoblangan jismoniy tarbiya va uning omillari 
(oʻyinlar, xilma-xil mashqlar, musobaqalar, sayohat, tabiatning sogʻlomlashtiruvchi vositalari: suv, 
havo, quyosh, tozalik-gigiyena va hokazolar) eng qadimgi ajdodlarimizning ijtimoiy-turmush 
sharoitida maqsadli qoʻllanilib kelingan. Ular haqida “Avesto”, “Tomaris”, “Alpomish”, “Goʻroʻgʻli”, 
“Qirq qiz” va boshqa juda koʻp diniy, madaniy, badiiy asarlar, tarixiy matbaalar guvohlik beradi. Bu 
kabi matbaalar jahondagi deyarlik barcha mamlakatlarda ham uchraydi. 

Oʻquvchilarning jismoniy madaniyat va sportga boʻlgan qiziqishni shakllantirish–bu jarayon 
shubhasiz qiyin. Anʼanaga koʻra, oʻquvchilarning jismoniy madaniyat va sportga nisbati sabab 
boʻlgan omillar: 

• oʻqituvchining shaxsiyati; 
• universitetning oʻquv jarayonida jismoniy taʼlimni egallaydigan joy; 
zamonaviy sport bazasi, sport uchun inventarizatsiya va uskunalar mavjudligi;  
• talabalar manfaatlariga mos keladigan turli sport turlari boʻyicha boʻlimlar mavjudligi;  
• jamoalarining sport orqali mavjudligi va universitetlararo, shahar va xalqaro 

musobaqalarda muvaffaqiyatlarning muvaffaqiyatli boʻlishi;  
• maktab bitiruvchilarining sport yutuqlari (axborot stendlari va galereya yutuqlari) misollari 

mavjudligi. 
Oʻquvchilarning jismoniy tarbiya darslariga faol qiziqishi oʻquv maqsadlarining 

muvofiqligidan kelib chiqadigan ichki motivatsiya natijasida hosil boʻladi. Shunday qilib, har qanday 
faoliyatning novdasi motiviy tarkibiy qism boʻlsa, bu harakatga boʻlgan ehtiyoj, jismoniy yaxshilash, 
tabiatni yaxshilash va sogʻliqni saqlashni rivojlantirish, jismoniy tarbiya va sportning psixologik 
asosidir.  

XULOSA 
Xulosa qilib taʼkidlash mumkinki oʼquvchilarni jismoniy madaniyatini rivojlantirishning 

etnopedagogik asoslarini takomillashtirish, oʻz xalqi va boshqa xalqlarning madaniyati, urf-odati, 
qadriyatlari,tarixi va boshqalar toʻgʻrisida yozilgan. Bulardan tashqari ota-onalar farzandlarini 
tarbiyalashda, oilаdа bаgʻrikenglik munоsаbаtlаrini shаkllаntirishning nаvbаtdаgi muhim mezоni-
mehnаt muhitini yаrаtish kо‘nikmаlаrini rivоjlаntirish koʻrsatildi. 
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